
 

RESOLUCIÓN 

Examinado  el  expediente  sobre  transferencias  de  créditos  dentro  del  mismo 
grupo de función, nº 8/2019, del que resulta:

1º.- Que el Sr. Interventor ha certificado la existencia de saldos de créditos a nivel a 
que está establecida la vinculación jurídica de los créditos y al a nivel de las propias 
partidas presupuestarias, y que se encuentran en situación de disponibles, con lo que, 
tras la expedición de la certificación, quedan retenidos dichos créditos.

2º.- Que el mencionado funcionario ha emitido informe en el que se ha señalado la 
legislación  vigente  aplicable  y  que  la  propuesta  de  transferencia  de  créditos  es 
conforme a ella.

3º.- Que la aprobación del expediente es competencia de la Alcaldía, delegada en la 
Concejalía de Desarrollo Económico, Formación, Movilidad, Hacienda y Personal; 
según disponen las Bases de ejecución del Presupuesto por ser partidas del mismo 
grupo de función.

En consecuencia, por medio de la presente, y de conformidad con lo previsto en los 
artículos 179 y 180 del texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales; 
los artículos 9.2 c), 31,32, 34 d), 40,41 y 47 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,  
y lo establecido en las Bases de Ejecución del Presupuesto.

RESUELVO:

APROBAR el expediente de modificación de créditos por transferencias de las 
partidas del mismo grupo de función tal y como se detallan a continuación:

A Partidas de gastos cuyos créditos se minoran:
Partida Explicación Con. Inicial modificación Com. Final
132 120 03 Ret. Básicas func. Policía Local 590.000,00 € -74.500,00 € 515.500,00 €
132 121 01 Ret. Básicas func. Policía Local 830.000,00 € -35.000,00 € 795.000,00 €
151 120 00 Ret. Básicas func. urbanismo 97.000,00 € -12.000,00 € 85.000,00 €
151 121 01 Ret. Básicas func. urbanismo 240.000,00 € -12.000,00 € 228.000,00 €
323 120 05 Ret. Básicas func. Escuelas 68.500,00 € -4.000,00 € 64.500,00 €
323 121 01 Compl. Espe. Per. Escuelas 88.500,00 € -3.000,00 € 85.500,00 €
340 120 05 Ret. Básicas personal deportes 35.000,00 € -21.000,00 € 14.000,00 €
340 120 09 Ret. Básicas personal deportes 60.000,00 € -20.000,00 € 40.000,00 €
340 121 00 Compl. Destino pers. Polideport. 68.000,00 € -24.000,00 € 44.000,00 €
340 121 01 Compl. Espec. pers. Polideport. 145.000,00 € -40.000,00 € 105.000,00 €
340 160 00 Seg. Sociales per. Deportes 154.000,00 € -55.300,00 € 98.700,00 €
931 120 00 Ret. Básicas func. Servic. Econ. 30.000,00 € -15.000,00 € 15.000,00 €
931 120 01 Ret. Básicas func. Servic. Econ. 48.000,00 € -20.000,00 € 28.000,00 €
931 121 00 Complemento destino Ser. Econ. 122.000,00 € -30.000,00 € 92.000,00 €
931 121 01 Complemento espec. Ser. Econ. 196.000,00 € -50.000,00 € 146.000,00 €
931 150 00 Productividad func. Serv. Econ. 60.000,00 € -3.000,00 € 57.000,00 €

TOTAL  -418.800,00 €

Se  pueden  disminuir  dichas  consignaciones  de  las  referidas  partidas 
presupuestarias al no estar comprometidas y no producir ningún perjuicio.

Ayuntamiento de Águilas

CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

EK
H

7C
EH

ZF
KZ

ZR
EK

W
4R

G
LY

F6
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
ag

ui
la

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

B Partidas de gastos cuyos créditos se incrementan:

Partida Explicación Con. Inicial Modificación Com. Final
171 120 04 Ret. Básicas func. Jardines 7.600,00 € 100,00 € 7.700,00 €
171 121 00 Ret. Básicas func. Jardines ant. 4.950,00 € 200,00 € 5.150,00 €
171 121 01 Compl. Espe. Per. Jardines 8.895,00 € 100,00 € 8.995,00 €
171 150 00 Productividad func. Jardines. 1.500,00 € 300,00 € 1.800,00 €
171 160 00 Seg. Sociales per. Jardines 8.500,00 € 1.000,00 € 9.500,00 €
221 162 00 Ayuda social empleados 61.500,00 € 12.000,00 € 73.500,00 €
2311 131 00 Per. Contratado ser. Sociales 100.000,00 € 12.000,00 € 112.000,00 €
2312 131 05 Per. Contratado aten. familias 14.500,00 € 5.000,00 € 19.500,00 €
241 131 00 Per. Contratado Empleo 12.000,00 € 12.000,00 € 24.000,00 €
493 120 03 Ret. Básicas func. Consumo 9.000,00 € 300,00 € 9.300,00 €
493 120 04 Ret. Básicas func. Consumo 7.500,00 € 200,00 € 7.700,00 €
493 120 06 Ret. Básicas func. Consumo 3.800,00 € 500,00 € 4.300,00 €
493 150 00 Productividad func. Consumo 1.500,00 € 600,00 € 2.100,00 €
912 160 00 Seg. Sociales Org. De Gobierno 111.000,00 € 13.000,00 € 124.000,00 €
132 214 00 Reparar vehículos P. Local 10.000,00 € 2.000,00 € 12.000,00 €
132 332 03 Combustible vehículos P.L. 25.000,00 € 2.000,00 € 27.000,00 €
133 210 00 Señalización v.p. 90.000,00 € 11.500,00 € 101.500,00 €
133 223 00 Retirada vehículos v.p. 25.000,00 € 2.000,00 € 27.000,00 €
1532 210 00 Mantenimiento v.p. 90.000,00 € 41.500,00 € 131.500,00 €
1532 227 06 Limpieza solares y otros 20.000,00 € 5.000,00 € 25.000,00 €
164 212 00 Mantenimiento cementerio 10.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00 €
165 210 00 Mantenimiento alumbrado p. 45.000,00 € 21.500,00 € 66.500,00 €
171 210 00 Mantenimiento de jardines 100.000,00 € 22.000,00 € 122.000,00 €
3332 226 09 Actividades Culturales Auditorio 110.000,00 € 30.000,00 € 140.000,00 €
3332 227 01 Seguridad Auditorio 70.100,00 € 8.000,00 € 78.100,00 €
334 226 02 Publicaciones culturales 3.000,00 € 1.000,00 € 4.000,00 €
334 226 09 Actividades Culturales Ayt 30.000,00 € 2.000,00 € 32.000,00 €
342 212 00 Reparar instalaciones deportv. 10.000,00 € 18.000,00 € 28.000,00 €
342 221 00 Ener. Elec. Instalaciones dep., 154.000,00 € 10.000,00 € 164.000,00 €
338 226 10 Gastos otras fiestas locales 65.000,00 € 11.500,00 € 76.500,00 €
338 226 11 Gastos fiestas carnaval 90.000,00 € 15.500,00 € 105.500,00 €
338 226 08 Gastos fiestas verano 175.000,00 € 30.000,00 € 205.000,00 €
912 226 01 Atenciones protocolarias 15.000,00 € 20.000,00 € 35.000,00 €
912 226 02 Publicidad Ayuntamiento 30.000,00 € 45.000,00 € 75.000,00 €
920 202 00 Arrendamiento locales 12.500,00 € 8.000,00 € 20.500,00 €
920 224 01 Seguro daños edificios 40.000,00 € 10.000,00 € 50.000,00 €
920 226 03 Publicaciones oficiales 15.000,00 € 10.000,00 € 25.000,00 €
920 22699 Otros gastos generales 35.000,00 € 5.000,00 € 40.000,00 €
920 227 01 Seguridad edificios Ayunt. 130.000,00 € 20.000,00 € 150.000,00 €

TOTAL  418.800,00 €

La cuantía de los créditos que se minoran es igual a la de los créditos que se 

Ayuntamiento de Águilas

CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

EK
H

7C
EH

ZF
KZ

ZR
EK

W
4R

G
LY

F6
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
ag

ui
la

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

incrementan, manteniéndose así el equilibrio presupuestario que impone el art. 16.2  del 
R.D. 500/1990, de 20 de abril.

Por ser ejecutiva la presente Resolución, la Intervención de Fondos procederá a 
su contabilización.

En Águilas, fecha al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Ayuntamiento de Águilas

CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

EK
H

7C
EH

ZF
KZ

ZR
EK

W
4R

G
LY

F6
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
ag

ui
la

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2019-12-17T13:14:20+0100
	Águilas
	JOSE MANUEL GALVEZ GARCIA - 23277306H (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2019-12-17T13:18:36+0100
	Águilas
	JESUS LOPEZ LOPEZ - 52811881V (FIRMA)
	Lo acepto




